СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2015 г. № 02-04/311/15

г. Луганск

Об утверждении Порядка предоставления государственным органам

Луганской Народной Республики горюче-смазочных материалов,

поступивших в виде гуманитарной помощи

Луганской Народной Республике

В соответствии со статьей 77 Временного Основного Закона (Конституции)

Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», с пунктом 1

распоряжения Главы Луганской Народной Республики от 29.07.2015 №359/02 «О

разработке проектов нормативных правовых актов», Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления государственным

органам Луганской Народной Республики горюче-смазочных материалов,

поступивших в виде гуманитарной помощи Луганской Народной Республике.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики Дробота А.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                            Г.Н. Цыпкалов

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 20 октября 2015 г. № 02-04/311/15

ПОРЯДОК

предоставления государственным органам Луганской Народной Республики

горюче-смазочных материалов, поступивших в виде гуманитарной помощи

Луганской Народной Республике

1. Порядок предоставления государственным органам Луганской Народной

Республики горюче-смазочных материалов, поступивших в виде гуманитарной

помощи Луганской Народной Республике (далее – Порядок) определяет механизм

предоставления и выдачи государственным органам Луганской Народной

Республики горюче-смазочных материалов (далее – ГСМ), поступивших в виде

гуманитарной помощи Луганской Народной Республике.

2. С целью предоставления ГСМ, поступивших в виде гуманитарной

помощи Луганской Народной Республике, государственным органам Луганской

Народной Республики на соответствующий месяц, государственные органы

Луганской Народной Республики, нуждающиеся в ГСМ, не позднее 20

(двадцатого) числа каждого месяца предоставляют заявку в Министерство

финансов Луганской Народной Республики согласно приложению № 1 к

настоящему Порядку.

3. Министерство финансов Луганской Народной Республики не позднее 25

(двадцать пятого) числа каждого месяца обобщает полученные от

государственных органов Луганской Народной Республики заявки и оформляет

обобщенные данные в единый список предоставления ГСМ государственным

органам Луганской Народной Республики на соответствующий месяц согласно

приложению № 2 к настоящему Порядку.

4. Список предоставления ГСМ, поступивших в виде гуманитарной помощи

Луганской Народной Республике, государственным органам Луганской Народной

Республики на соответствующий месяц согласовывается с Центром управления

восстановлением Луганской Народной Республики, и утверждается

распоряжением Совета Министров Луганской Народной Республики.

5. Для предоставления ГСМ, поступивших в виде гуманитарной помощи

Луганской Народной Республике, Агентство по государственным резервам

Луганской Народной Республики организовывает пункты по хранению и выдаче

ГСМ, а также обеспечивает изготовление и выдачу талонов на право получения

ГСМ государственными органами Луганской Народной Республики.

6. Перечень пунктов по хранению и выдаче ГСМ, поступивших в виде

гуманитарной помощи Луганской Народной Республике, определяется

Агентством по государственным резервам Луганской Народной Республики по

согласованию с Министерством топлива, энергетики и угольной промышленности

Луганской Народной Республики.

3

7. После получения талонов на право получения ГСМ, поступивших в виде

гуманитарной помощи Луганской Народной Республике, руководители

государственных органов Луганской Народной Республики организуют их

непосредственную выдачу уполномоченным лицам соответствующего

государственного органа Луганской Народной Республики.

8. При выдаче ГСМ, поступивших в виде гуманитарной помощи Луганской

Народной Республике, государственным органам Луганской Народной

Республики, уполномоченными лицами пунктов по хранению и выдаче ГСМ

ведется учет получателей ГСМ и объем предоставленных ГСМ.

9. Отчет о предоставленных ГСМ, поступивших в виде гуманитарной

помощи Луганской Народной Республике, подается Агентству по

государственным резервам Луганской Народной Республики, Центру управления

восстановлением Луганской Народной Республики, Министерству финансов

Луганской Народной Республики, соответствующими государственными

органами Луганской Народной Республики ежемесячно до 5 (пятого) числа

месяца, следующего за отчетным согласно приложению № 3 к настоящему

Порядку.

10. Списание ГСМ, поступивших в виде гуманитарной помощи Луганской

Народной Республике, осуществляется в соответствии с нормами расходов

топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте, утверждаемыми

Министерством инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики.

11. Ответственность за организацию работы пунктов по хранению и выдаче

ГСМ, поступивших в виде гуманитарной помощи Луганской Народной

Республике, возлагается на Агентство по государственным резервам Луганской

Народной Республики.

12. Контроль за организацией работы пунктов по хранению и выдаче ГСМ,

поступивших в виде гуманитарной помощи Луганской Народной Республике, в

части получения, учета, хранения и предоставления государственным органам

Луганской Народной Республики, осуществляет Центр управления

восстановлением Луганской Народной Республики и Министерство финансов

Луганской Народной Республики.

Министр Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                   А.А. Гизай